

چهارشنبه 14 اردیبهشت 31 جمادی الاول 4 مه

درگذشت دکتر احمد طاهری عراقی از جمله ادیبان معاصر در سال 1370 هجری شمسی ...

**درگذشت دکتر احمد طاهری عراقی از جمله ادیبان معاصر در سال 1370 هجری شمسی**

دکتر احمد طاهری عراقی از جمله ادیبان معاصر ایران بر اثر عارضه ریوی در 14 اردیبهشت ماه سال 1370 هجری شمسی در تهران درگذشت. طاهری عراقی در سالهای 1348 تا 1355 هجری شمسی در مرکز خدمات کتابداری به تحقیقات علمی کتابداری بویژه گسترش و تکمیل طرحهای رده بندی جهانی مشغول بود. بعد از مدتی دکتر طاهری عازم انگلستان شد و پس از اخذ درجه دکتری به ایران بازگشت. از دکتر طاهری عراقی تألیفاتی چون «#171& کنبه در زبان فارسی و نامه مینوی» باقیست.

کشف سرزمین کاستاریکا توسط کریستف کلمب در سال 1502 میلادی

بر طبق متون تاریخی کریستف کلمب در چهارمین سفر اکتشافی خود در سال 1502 میلادی سرزمین کاستاریکا را کشف کرد. این کشور سه قرن تحت سلطه اسپانیا بود اما در سال 1821 میلادی استقلال طلبان کاستاریکا سرانجام نیروهای اسپانیایی را از خاک کشورشان بیرون راندند. این سرزمین پس از کسب استقلال ابتدا با مکزیک متحد شد و بعد در سال 1961 میلادی با کشورهای گواتمالا، هندوراس، نیکاراگوآ و السالوادور بازار مشترکی در آمریکای لاتین بوجود آورد. این سازمان بنام پیمان عمومی یکپارچه سازی اقتصاد امریکای مرکزی آغاز به کار کرد. هدف از ایجاد این بازار برقراری تجارت آزاد تعرفه بازرگانی مشترک برای همه اقلام وارداتی و تبادل نظر در مورد سیاست پولی مشترک بود.

انحلال حزب ناسیونال سوسیالیست آلمان در سال 1945 میلادی

انحلال حزب ناسیونال سوسیالیست آلمان معروف به حزب نازی در سال 1945 میلادی بطور رسمی اعلام شد. بدین ترتیب دوران اقتدار و سلطه این حزب که از سال 1932 میلادی زمام امور آلمان را بدست گرفته بود به پایان رسید. حزب نازی در پی اوج گیری جنبش سیاسی مونیخ در اکتبر 1920 ایجاد شد. شمار اعضای آن که در سال 1929 تنها 186000 نفر بود یکبار در سال 1933 به دو میلیون تن رسید و 10 سال بعد بیش از شش میلیون نفر شد. این حزب پس از شکست آلمان در جنگ جهانی دوم از هم پاشید و قانون اساسی آلمان غربی سابق، تشکیل مجدد حزب نازی را ممنوع اعلام کرد.

آغاز شورش و جنگ داخلی لبنان بر ضد کامیل شمعون رئیس جمهور در سال 1958 میلادی

شورشهای خونین و جنگهای داخلی لبنان بر ضد حکومت و سیاست کامیل شمعون رئیس جمهور آن کشور در سال 1958 میلادی آغاز شد. شمعون از سال 1952 میلادی بریاست جمهوری لبنان رسید و سیاست گرایش به غرب را دنبال می کرد. این سیاست مخالفت شدید مسلمانان لبنان را در پی داشت و هنگامیکه شمعون قصد کرد مارونی ها را بر سر اسر لبنان مسلط سازد جنگ داخلی آغاز شد. شمعون از امریکا کمک خواست و دولت امریکا نیز تفنگداران خود را در خاک لبنان مستقر کرد. اما شمعون در مقابل مبارزات مردم لبنان ناچار به استعفا شد و امریکا هم نیروهای خود را از لبنان خارج کرد.